
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 
della Giunta Comunale n.   41 del 20/09/2012. 

 
 
 OGGETTO: 
 
MUSEO   DELL'OMBRELLO   -  ATTIVITA'  FORMATIVE  PER  OPERATORE FORESTALE. 
 
 L’anno  duemiladodici addì  venti del mese di  settembre alle ore 15 e minuti 00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE  SINDACO    X 
    DELLA TORRE FRANCESCO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TITONE VINCENZO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TOZZI NICOLETTA  CONSIGLIERE di magg.   X  
    LILLA DANIELA   CONSIGLIERE di magg.   X  

              Totale           4           1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. LILLA DANIELA, nella sua qualità di VICESINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE, con nota pervenuta al protocollo comunale in data 18 settembre 2012, al numero 
2388/12, la ”Fondazione Casa di carità Arti e Mestieri Onlus”, con Sede in Torino, richiede la 
disponibilità di un’aula didattica per svolgere alcune lezioni teoriche nell’ambito del “Progetto 
formativo per operatore forestale” nelle giornate di 27 settembre, 15 ottobre e 19 novembre 2012; 
 
CONSIDERATO: 
 - CHE il Comune dispone di idoneo locale sito all’interno del “Museo dell’Ombrello e del 
Parasole”; 
 - CHE detta sala è già stata visionata degli interessati che l’hanno giudicata adatta al loro 
scopo; 
 - CHE la concessione della sala avverrà a titolo oneroso, dietro il pagamento di un importo 
pari complessivamente ad €.100,00; 
 
RITENUTO, pertanto, di concedere al richiedente l’utilizzo della sala sottostante il “Museo 
dell’Ombrello e del Parasole” secondo le indicazioni di cui sopra; 
 
RAVVISATA la propria competenza, a norma dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il parere 
favorevole del responsabile del servizio interessato, sotto il profilo della regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. di concedere alla ”Fondazione Casa di carità Arti e Mestieri Onlus”, per l’importo complessivo di 
€.100,00 , l’uso della sala sottostante il “Museo dell’Ombrello e del Parasole” al fine di consentire 
lo svolgimento di lezioni teoriche nell’ambito del “Progetto formativo per operatore forestale”, 
nelle giornate di 27 settembre, 15 ottobre e 19 novembre 2012; 
 
2. di introitare detta cifra alla risorsa 3063 Cod.Bil. 3.02.3063 del bilancio in corso; 
 
3. di demandare al Responsabile del servizio amministrativo il compimento di tutti gli atti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 
4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione dei presenti, la deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
             LILLA DANIELA         CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
                   MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
               CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 27.09.2012 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 
Esecutiva in data 20.09.2012 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   41 del 20/09/2012. 
MUSEO   DELL'OMBRELLO   -  ATTIVITA'  FORMATIVE  PER  OPERATORE FORESTALE. 
 
 


